S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

T
o Departamento
| ' Nacional

b, ¥ de Planeacion

agosto,30, 2023 09:26 a.m.

SPI detalle de proyecto

Nombre del proyecto:

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL
SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO NACIONAL

=DNP

DEPARTAMENTO MACIOMAL DE PLANEACION

Objetivo general:
Fortalecer la capacidad de la Unidad Administrativa Especial del Servicio Publico de Empleo

Isgizle)=) pzielizmiz

Codigo BPIN: 2018011000185

Sector: Trabajo
pagina 1|7



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO NACIONAL -
2018011000185

Entidad: Uaespe Avances
Responsable: Andrés Felipe Rojas Castiblanco
Horizonte: 2019 - 2023

Presupuesto 2023: $ 8.923.115.500

Control Posterior: 09/12/2022 o o o o 9o o
o [=] o o o o
i 2R 28
Seguimiento de: febrero 2023 - - i oo
2021-Dic 2022-Dic 2023-Feb 2024

I Financiero Fisico [ Gestion

pagina2|7



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO NACIONAL -
2018011000185

> Cadena de Valor

OBJETIVO ESPECIFICO

Fortalecer la oferta de servicios acorde a la dinamica del mercado laboral y la estructura productiva a nivel territorial
PRODUCTOS

Servicio de colocacion laboral

Servicio de divulgacion de los procesos de formalizacion laboral

Servicio de asistencia técnica para la generacion y formalizacién del empleo

Garantizar la operacion del sistema de informacion del SPE

pagina 3|7



S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO NACIONAL -
2018011000185

OBJETIVO ESPECIFICO

PRODUCTOS

Servicio de informacién y monitoreo del mercado de trabajo

> Esquema Financiero

>> Resumen Financiero

Solicitado **

2019 - 2023

Inicial *

Vigente *

Compromiso *

Departamenta
Nacional
de Planeacion

Cifras en Pesos Corrientes

Fuente: **SUIFP - *SIIF. Informacién va desde 2008, afio que se inicio el SPI.

Obligacién *

Avances

2019-Dic

2020-Dic

2021-Dic

2022-Dic

28.771.491.040

12.947.059.530

9.744.290.892

10.602.945.839

7.506.511.545

5.335.301.248

8.030.657.527

8.153.972.514

7.506.511.545

5.335.301.248

8.030.657.527

8.153.972.514

7.298.658.832

5.170.201.463

7.468.006.699

7.657.624.654

6.905.870.279

5.013.231.839

7.304.048.071

7.657.624.654

6.844.311.938

5.013.231.839

7.272.101.806

7.615.558.344

Financiero 92,000 i
Fisico 110,00%
Gestion 128,00%

Financiero 93,06%
Fisico 98,00 i
Gestion 104,00%

Financiero 90,050 i
Fisico 108,00%
Gestion 128,00%

Financiero 93,01%
Fisico 108,00%
Gestion 168,00%

pagina4|7



S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

1
araitie

\ Departamenta
[ MNacional
1 4 de Planeacion

W
oo

e

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO NACIONAL -

Obligacién *

Avances

Solicitado **
2023-Feb 10.474.687.555
2024 0

>> Fuentes de Financiacion

2018011000185

Inicial * Vigente * Compromiso *
8.923.115.500 8.923.115.500 684.871.804
0 0 0

Financiero 0,00%
0 Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

Financiero 0,00%

0 Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

Fuente SIIF ()

Obligacién Reserva Pptal.

Inicial Vigente Compromiso
Total PGN 8.923.115.500 8.923.115.500 684.871.804
Total Proyecto 8.923.115.500 8.923.115.500 684.871.804
Total 8.923.115.500 8.923.115.500 684.871.804
>> Evolucion 2023
Ene Feb Mar Abr May Jun
Inversion* 8.923.115.500 8.923.115.500 0 0 0 0
Avance Financiero 4,66 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Avance Fisico 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Avance gestion 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Apr. Vigente 0,00

0 O pago 0,00
0 0 Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00
0 0 Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00
Ago Sep Oct Nov Dic
0 0 0 0 0
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

pagina5|7



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO NACIONAL -
2018011000185

>> Politicas

Politica Componente Fuente Inicial Vigente Compromiso Obligacion

financiacion

Total

> Regionalizacion Cifras en Pesos Corrientes

pagina 6|7



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO NACIONAL -
2018011000185

pagina7|7



