



SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Nombre del proyecto:

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO NACIONAL





Objetivo general:

Fortalecer la capacidad de la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo

Código BPIN: 2018011000185

Sector: Trabajo





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO NACIONAL -

2018011000185

Entidad: Uaespe

Responsable: Andrés Felipe Rojas Castiblanco

Horizonte: 2019 - 2023

Presupuesto 2023: \$8.923.115.500

Control Posterior: 09/12/2022 Seguimiento de: febrero 2023







SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

> FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO NACIONAL - 2018011000185 Proyecto:

> Cadena de Valor

OBJETIVO ESPECIFICO
Fortalecer la oferta de servicios acorde a la dinámica del mercado laboral y la estructura productiva a nivel territorial
PRODUCTOS
Servicio de colocación laboral
Servicio de divulgación de los procesos de formalización laboral
Servicio de asistencia técnica para la generación y formalización del empleo
Garantizar la operación del sistema de información del SPE





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO NACIONAL - 2018011000185

OBJETIVO ESPECIFICO

PRODUCTOS

Servicio de información y monitoreo del mercado de trabajo

> Esquema Financiero

Cifras en Pesos Corrientes

>> Resumen Financiero 2019 - 2023

Fuente: **SUIFP - *SIIF. Información va desde 2008, año que se inició el SPI.

Vigencia	Solicitado **	Inicial *	Vigente *	Compromiso *	Obligación *	Pago *	Avances
2019-Dic	28.771.491.040	7.506.511.545	7.506.511.545	7.298.658.832	6.905.870.279	6.844.311.938	Financiero 92,00% Físico 110,00% Gestión 128,00%
2020-Dic	12.947.059.530	5.335.301.248	5.335.301.248	5.170.201.463	5.013.231.839	5.013.231.839	Financiero 93,96% Físico 98,00% Gestión 104,00%
2021-Dic	9.744.290.892	8.030.657.527	8.030.657.527	7.468.006.699	7.304.048.071	7.272.101.806	Financiero 90,95% Físico 108,00% Gestión 128,00%
2022-Dic	10.602.945.839	8.153.972.514	8.153.972.514	7.657.624.654	7.657.624.654	7.615.558.344	Financiero 93,91% Físico 108,00% Gestión 168,00%





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

> FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO NACIONAL - 2018011000185 Proyecto:

Vigencia	Solicitado **	Inicial *	Vigente *	Compromiso *	Obligación *	Pago *	Avances
2023-Feb	10.474.687.555	8.923.115.500	8.923.115.500	684.871.804	0	0	Financiero 0,00% Físico 0,00% Gestión 0,00%
2024	0	0	0	0	0	0	Financiero 0,00% Físico 0,00% Gestión 0,00%

>> Fuentes de Financiación

Fuente SIIF ()

	Inicial	Vigente	Compromiso	Obligación	Pago	Reserva Pptal.
Total PGN	8.923.115.500	8.923.115.500	684.871.804	0	0	Apr. Vigente 0,00 Pago 0,00
Total Proyecto	8.923.115.500	8.923.115.500	684.871.804	0	0	Apr. Vigente 0,00 Pago 0,00
Total	8.923.115.500	8.923.115.500	684.871.804	0	0	Apr. Vigente 0,00 Pago 0,00

>> Evolución 2023

	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Inversión*	8.923.115.500 8.9	23.115.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Avance Financiero	4,66 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Avance Físico	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Avance gestion	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %





SPI detalle de proyecto agosto, 30, 2023 09:26 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO NACIONAL - 2018011000185

>> Políticas

Política	Componente	Fuente financiación	Inicial	Vigente	Compromiso	Obligación	Pago
Total							

> Regionalización

Cifras en Pesos Corrientes





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:26 a.m.

> FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO NACIONAL - 2018011000185 Proyecto: